
                                                                                                                                                                               

 

          Uchwała  Nr L /388/22                              

Rady  Gminy Bieliny 
z  dnia 21 grudnia 2022 roku 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Bieliny na 2023 rok  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym        

( t. j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z  2022 r. poz. 1005, poz. 1079 i poz.1561 ) oraz art. 

4¹ ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( t. j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1119;  zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 

2469 oraz z 2022 r. poz. 24, poz. 218,  poz.1700, i poz. 2185; M. P. z 2022 r. poz. 118 ) oraz art. 

10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii ( t. j.: Dz. U. z 

2020 r.  poz. 2050;  zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1655,  z 2021 r. poz. 2469 oraz  z 2022 r. poz.763, 

poz.764, poz. 1700 i poz. 1812 ) Rada Gminy Bieliny uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Bieliny na 2023 rok stanowiący załącznik Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023  roku. 

 

§ 4 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu  na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Bieliny oraz na  stronie 

internetowej  gminy Bieliny.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Bieliny 

/-/ Józef Gawęcki 

                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Uzasadnienie 

 
Do zadań własnych gminy należy prowadzenie działań związanych z  profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych (art. 41 ust.1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 

w trzeźwości i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi), przeciwdziałaniem narkomanii (art. 10 ustawy z dnia 

29 lipca 2005 r. o przeciwdziałania narkomanii) oraz innych uzależnień tzw. uzależnień behawioralnych. 

Rozszerzenie zadań własnych w zakresie profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym 

wprowadzone zostało ustawą z dnia 17 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021r. poz. 2469), nadając nowe brzmienie dla ust.1 pkt.3 i ust. 2  

w art.41 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz dla ust.2 w art.10 

ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii.  

 

 

Gminny Program Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii jest kontynuacją zadań realizowanych w Gminie Bieliny w latach poprzednich. Określa 

lokalne działania w zakresie zadań własnych, obejmujących profilaktykę oraz minimalizację szkód 

społecznych, wynikających z nadużywania alkoholu, substancji psychoaktywnych, uzależnień 

behawioralnych oraz związanych ze zjawiskiem przemocy w rodzinie. Program jest adresowany do całej 

społeczności Gminy Bieliny ze szczególnym uwzględnieniem osób uzależnionych od alkoholu, osób 

współuzależnionych, osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych i psychotropowych, osób  

z uzależnieniami behawioralnymi, do osób z grup ryzyka a także do dzieci i młodzieży w ramach 

profilaktyki uniwersalnej.  

Zadania gminy związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom behawioralnym ogranicza się do 

prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej - nie 

ma możliwości sfinansowania terapii uzależnień behawioralnych w ramach  programu.                                            

 

Na realizację zadań zawartych w Programie przeznaczone są środki uzyskiwane z tytułu opłat za 

wydawane przez Gminę zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz przekazywanych przez  

Naczelnika Pierwszego Urzędu Skarbowego w Bydgoszczy opłat za sprzedaż napojów alkoholowych w 

opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml proporcjonalnie do 

wielkości sprzedaży na terenie gminy. 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Bieliny na 2023 rok  został opracowany zgodnie z ww. obligatoryjnymi 

zadaniami oraz potrzebami występującymi na terenie Gminy Bieliny z uwzględnieniem wniosków  

i rekomendacji zawartych w ,,Diagnozie lokalnych zagrożeń społecznych’’ wykonanej na potrzeby 

opracowania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Bieliny na lata 2022-2027. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii uwzględnia również cele operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych, narkomanii oraz uzależnień behawioralnych określone w Narodowym Programie Zdrowia 

na lata 2021-2025, a mianowicie cel Nr 2 pn. ,,Profilaktyka i rozwiązywanie problemów związanych  

z używaniem substancji psychoaktywnych, uzależnieniami behawioralnymi i innymi zachowaniami 

ryzykownymi’’.  

 

Ze względu na wyłączną właściwość Rady Gminy w uchwaleniu Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, a także umożliwienie  

wydatkowania środków pochodzących z opłat na cele określone w Programie zasadne jest przedstawienie 

projektu uchwały Radzie Gminy i podjęcie przez Radę stosownej uchwały. 


